IHB LT 1829-2 MONTUQOTOJO VADOVAS
331909

SPLIT deze
HBS 05 HBS 05-6/05-12/05-16

$NIBE






TURINIO LENTELE

1 Svarbi informacija
Sistemos sprendimas

Saugos informacija

Simboliai

Zenklinimas

Saugos jspéjimai
Serijos numeris

Silumos grazinimo funkcija

Informacija apie aplinka

Jrenginio tikrinimas

Kontrolinis lapas: Patikros pries$ atidavima
eksploatuoti

Suderinami vidaus moduliai (VVM) ir valdymo
moduliai (SMO)

Vidaus moduliai

Valdymo moduliai

2 Pristatymas ir tvarkymas

VeZimas ir saugojimas

Surinkimas

Patiektos sudedamosios dalys

Dangciy nuémimas

3 Silumos siurblio konstrukcija
Sudedamuyjy daliy isdéstymas HBS 05 (EZ102)
Sudedamuyjy daliy sarasas HBS 05 (EZ102)
Elektros skydelis

4 Vamzdziy jungtys
Bendroji dalis

Saltnesio vamzdziy prijungimas (nepateikiama)
Vamzdziy sujungimas

Slégio ir pratekéjimo iSbandymas
Vakuuminis siurblys

UZpildymas Saltnesiu

Saltnesio vamzdziy izoliavimas

VamzdZio mova, Sildymo terpés grandiné
Slégio kritimas, Sildymo terpés pusé
Jungimo su kitais jrenginiais variantai

HBS 05

4
4
4
4
4
4
6
6
6
7

10
10
10
12
13

14
14
15
16

17
17
18
19
20
20
20
20
21

21

21

5 Elektros jungtys

Bendroji dalis

Elektros sistemos dalys

Prieiga prie elektros jungties

Jungtis tarp HBS 05 ir AMS 10

Jungtis tarp HBS 05 ir VWM
ir HBS 05 sujungimas SMO

Jungtys

Priedy prijungimas

6 Atidavimas eksploatuoti ir derinimo

darbai

Paruosiamieji darbai

Paleidimas ir tikrinimas

Jrenginio tikrinimas

Pakartotinis derinimas Sildymo terpés puseje

Reguliavimas, jkrovos srautas

7 Valdymas — Silumos siurblys EB101T
1

Silumos siurblio meniu 5.11.1

8 Iskile nepatogumai

Gedimy paieska ir Salinimas

9 [spejamuyjy signaly sarasas

10 Priedai

11 Techniniai duomenys
Matmenys

Techniniai duomenys

Elektros grandinés schema

INDEKSAS

Kontaktiné informacija

TURINIO LENTELE

24
24
26
26
26
27
28
30
30

31
31
32
32

32

33
33

34
34

40

44

45
45
46
48

51

55



1 Svarbi Informacija

Sistemos sprendimas Simbolial

HBS 05 skirtas montuoti su lauko moduliu (AMS 10) ir
patalpy moduliu (VWM) arba valdymo moduliu (SMO), & pastaba
kad buty jrengtas visas sistemos sprendimas. Sis simbolis zymi pavojy Zmogui arba jrenginiui.

Saugos informacija < Ispeimas

Sis simbolis Zzymi svarbia informacija apie tai, |
ka turetumeéte atkreipti démesj jrengdami arba
atlikdami savo jrenginiy technine priezidra.

Siame vadove apradytos montavimo ir priezitros
proceduros, kurias atlieka specialistai.

Instrukcijy vadovas turi buti paliekamas klientui.

Sj prietaisa gali naudoti vaikai nuo 8 m. O REKOMENDACIJA
amziaus ir asmenys, turintys fizine, jutimo = Sis simbolis Zymi patarimus, kaip lengviau
ar psichine negalig, taip pat neturintys naudoti gamin;.

pakankamai patirties bei ziniy asmenys, jei

jie yra priziurimi arba apmokyti saugiai zen kl | N | mas

naudoti prietaisg bei suprasti kylancius
paVOJ_US.' Gammys S_Iflrtas naUdOtl CE CE Zenklas yra privalomas daugeliui ES parduodamy
specialistams arba iSmokytiems gaminiy, nepaisant jy pagaminimo vietos.

naudotojams parduotuvese, vieSbudiuose,

. . Lo IP21 Elektrotechninés jraangos apsaugos klaseé.
Iengvomje pramoneje, zemes ukio ir

panaéioje aplinkoje. f Pavojus zmonéms arba jrenginiui.
Vaikams turi buti nurodyta nezaisti su o _

prietaisu / jie turi bati prizidrimi, kad [LLJ) °rervie neudotclo vadova
nezaisty.

Nepriziurimi vaikai negali valyti prietaiso ar . . .
atlikti techninés priezitros veiksmuy. Sa UgOS jSpeJ IMmal

Tai vadovas originalo kalba. Jis negali buti

- e DEMES|
ISverstas be NIBE patvirtinimo. SI0
. L o - Montuokite sistema tiksliai laikydamiesi Siame montavimo vadove
Pasiliekama teisé keisti konstrukcij. pateikty instrukcijy. o o
Netinkamai izoliavus galimi nudegimai, asmeny suzeidimai, vandens,
©N | BE 201 8 Saltnesio pratekeéjimai, elektros smugiai ir gaisras.

Pries dirbdami su vésinimo sistema atkreipkite démesj j matavimy
reikSmes, ypac kai dirbate nedidelése patalpose, kad nebuty
virSyta SaltnesSio koncentracijos riba.

Kreipkités j eksperta, kad jis paaiskinty matavimy reikSmes. Jei
Saltnesio koncentracija virSija ribine verte, dél nutekéjimo gali stigti
deguonies ir galima rimtai susizaloti.

Montuodami naudokite originalius priedus ir nurodytas sudétines
dalis.

Jei naudojamos ne musy nurodytos dalys, galimas vandens
pratekéjimas, elektros smugiai, gaisras ir asmenuy suzalojimai, nes
irenginys gali veikti netinkamai.

4 SKYRIUS 1 | Svarbi informacija HBS 05



Gerai iSvedinkite darbo vieta - aptarnavimo metu galimas
SaltnesSio pratekéjimas.
Jei Saltnesio patenka j liepsna, iSsiskiria nuodingos dujos.

Irenkite jrenginj vietoje, kurioje yra tvirtas pagrindas.

Dél netinkamos jrengimo vietos jrenginys gali nukristi ir sukelti turtiniy
nuostoliy bei suzaloti Zmones. Jrengus neuztikrinus patikimo pagrindo
taip pat gali sukelti vibracijas ir triukSma.

Patikrinkite, ar sumontuotas jrenginys yra stabilus, kad jis buty
atsparus zemeés drebéjimams ir stipriems véjams.

Deél netinkamos jrengimo vietos jrenginys gali nukristi ir sukelti turtiniy
nuostoliy bei suzaloti Zmones.

Elektros instaliacija turi atlikti kvalifikuotas elektrikas, o sistema
turi buti prijungta prie atskiro automato.

Jei tiekiama nepakankamos galios elektros srové ir jei jrenginys veikia
netinkamai, galimas elektros smugis ir gaisras.

Naudokite nurodytus kabelius elektros sujungimams, tvirtai
prisukite kabelius prie gnybty bloky ir tinkamai atleiskite laidus,
kad gnybty blokai nebuty apkrauti per daug.

Deél per laisvy sujungimy ar prastai sumontuoty kabeliy Siluma gali
bati gaminama netinkamai arba gali kilti gaisras.

Baige montuoti arba vykdyti aptarnavimo darbus patikrinkite ar
dujinés fazés Saltnesis neprateka i$ sistemos.

Jei yra Saltnesio nuotékis j namus ir jei tokios dujos susilies su oro
Sildytuvu, orkaite ar kitu karStu pavirsiumi, i§siskleis nuodingos dujos.

Pries atidarydami / pertraukdami Saltnesio sistema iSjunkite
kompresoriy.

Jei saltnesio sistema pertraukiama / atidaroma kompresoriui veikiant,
j apdorojimo grandine gali patekti oro. Dél to slégis $altnesio sistemoje
gali nejprastai padidéti, sukeldamas sistemos trukima ir gali bati suzaloti
asmenys.

Atlikdami aptarnavimo ar patikros darbus atjunkite elektros srove.
Jei elektros srove neatjungiama, kyla elektros smugio pavojus ir
suzalojimai dél besisukanciy daliy.

Nejunkite jrenginio, kai yra nuimti skydai ar apsaugos.

Palietus besisukancias dalis, kar§tus pavirSius ar dalis, kuriomis teka
auk$ta jtampa, galimi suzalojimai jtraukus, nudeginus ar patyrus
elektros smug;.

Pries$ pradédami darbus su elektros grandine, atjunkite maitinima.
To nepadarius galima patirti elektros smagj, suzalojimus, sugadinimus
arba jranga gali veikti netinkamai.

PRIEZIURA

Bukite démesingi atlikdami elektros montavimo darbus.
Nejunkite jZzeminimo laido prie dujy linijos, apSvietimo laido ar telefono
linijos jzeminimo laido. Netinkamai jzeminus jranga gali sugesti, pvz.,
del elektros smugiy jvykus trumpajam jungimui.

Naudokite pakankamos galios pagrindinj jungikl;.
Jei jungiklio galios nepakanka, galimas jrangos veikimo sutrikimas ir
gaisras.

Reikiamos vietose naudokite tinkamo stiprumo saugiklius.
Prijungus jrenginj vietoj saugiklio variniu laidu ar kita metaline gysla,
jis gali sugesti ir uzsiliepsnoti.

Kabeliai turi buti tiesiami taip, kad ju nepazeisty metaliniai kampai
arba neprispausty skydai.
Netinkamai instaliavus gali jvykti elektros smugiai, jkaisti ir kilti gaisras.

Nemontuokite jrenginio arti viety, kuriose galimas degiu dujy
nuotekis.
Jei nutekéjusios dujos susirenka aplink jrenginj, jis gali uzsiliepsnoti.

Nemontuokite jrenginio ten, kur gali susiformuoti ar susirinkti
ésdinantys garai (pvz., azoto garai) arba degiosios dujos ar garai
(pvz., skiediklio ir naftos dujos), arba kur naudojamos lakiosios
degios medziagos.

Esdinancios dujos gali sukelti Silumokaicio korozija, plastikiniy daliy
iluzimus ir pan., o degiosios dujos ar garai gali sukelti gaisra.

Nenaudokite jrenginio ten, kur gali taskytis vanduo, pvz.,
skalbyklose.

Vidiné dalis yra pralaidi vandeniui, todel galimi elektros smugiai ir
gaisras.

Nenaudokite jrenginio specialiems tikslams, tokiems kaip maisto
laikymas, tiksliuju prietaisy vésinimas, gyvunu konservy, augaly
ar dirbiniy susaldymui.

Jie gali bati sugadinti.

HBS 05

Nemontuokite ir nenaudokite sistemos Salia elektromagnetinius
laukus arba auksto daznio garsus skleidzian¢ios jrangos.

Kai kurie prietaisai, pvz., inverteriai, rezerviniai energijos blokai, auksto
daznio medicinos prietaisai ir telekomunikacijos jranga gali paveikti
irenginj ir dél to gali sutrikti jo veikimas arba jis gali sugesti. Jrenginys
taip pat gali paveikti medicinos jrenginius ir telekomunikacijos
prietaisus, todél jie veiks netinkamai arba neveiks visai.

Nejrenkite iSorinio jrenginio toliau iSvardytose vietose.

- Vietose, kuriose galimas degiyjy dujy nuotékis.

- Vietose, kuriose j ora gali patekti anglies pluo$to, metalo ar kity
milteliy.

- Vietose, kuriose gali atsirasti medziagy, galin¢iy paveikti jrenginj,
pvz., sulfido dujy, chloro, ragstiniy ar Sarminiy medziagy.

- Vietose, kurias tiesiogiai veikia naftos dulkes arba garai.

- Transporto priemonése ir laivuose.

- Vietose, kuriose naudojamos masinos, skleidzianc¢ios auk$to daznio
garsus.

- Vietose, kuriose daznai naudojami kosmetiniai ar specialieji purskikliai.
- Vietose, kurias tiesiogiai gali veikti druskingas oras. Tokiu atveju
iSorinis jrenginys turi bUti apsaugotas nuo tiesioginio druskingo oro.
- Vietose, kuriose buna didelis sniego kiekis.

- Vietose, kurios sistema veiks kamino dimai.

Jei dél ilgalaikio naudojimo pazeidziama apatiné iSorinio jrenginio
korpuso dalis arba jei jis pazeidziamas kitokiu budu, jrenginio
nebenaudokite.

Naudojant seng arba pazeista korpusa jrenginys gali nukristi ir suzaloti
zmones.

Jei lituojama netoli jrenginio, jsitikinkite, kad litavimo liekanos
nepazeidzia laséjimo kanalo.

Jei litavimo likugiy pateks j jrenginj, kanale gali atsirasti mazy skyluciy
ir dél to gali pratekéti vanduo. Saugodami nuo sugadinimo, laikykite
vidinj jrenginj pakuotéje arba jj uzdenkite.

Nenukreipkite iSpylimo vamzdzio j kanalus, kuriuose gali buti
nuodingy dujy, kuriy sudétyje yra, pvz., sulfidy.

Jei vamzdis nukreiptas | tokj kanala, nuodingi dumai gali patekti |
kambarius ir stipriai pakenkti naudotojo sveikatai ir saugumui.

Izoliuokite jrenginio jungiamuosius vamzdzius, kad ant jy
nesikondensuoty aplinkos oro dregme.

Nepakankama izoliacija gali sukelti kondensacija ir drégmeé gali pazeisti
stoga, grindis, furnitlrg ir vertinga asmenin;j turta.

Nejrenkite iSorinio jrenginio vietoje, kurioje j ji gali pateikti
vabzdziai ir nedideli gyvunai.

Vabzdziai ir nedideli gyvanai gali pateikti j elektrines dalis ir sugadinti
arba sukelti gaisra. Nurodykite naudotojui, kad jis uztikrinty aplinkiniy
irenginiy $vara.

Nesdami jrenginj rankomis bukite atsargus.
Jei jrenginys sveria daugiau kaip 20 kg, jj turi nesti du Zmonés.
Sumazindami jsipjovimo pavojy muvékite pirstines.

Tinkamai iSmeskite pakuotés medziagas.

Visa likusi pakuotés medziaga gali sukelti asmens suzalojimus, nes
joje gali buti viniy ir medienos.

Nelieskite mygtuky Slapiomis rankomis.

Tai gali sukelti elektros smagj.

Sistemai veikiant nelieskite Saltnesio vamzdzio rankomis.
Irenginiui veikiant vamzdziai labai jkaista arba at$ala, priklausomai nuo
eksploatavimo budo. Tai gali sukelti suzalojimus dél nudegimo arba
nusalimo.

Neisjunkite maitinimo i$ karto po to, kai jrenginys ima veikti.
Palaukite bent 5 minutes, priesingu atveju kyla vandens pratekéjimo
arba gedimo pavojus.

Nevaldykite sistemos pagrindiniu jungikliu.

Del to jis gali uzsiliepsnoti arba imti tekéti vanduo. Be to, jei
ventiliatorius paleidziamas netikétai, gali buti suzaloti Zzmoneés.

SKYRIUS 1 | Svarbi informacija 5



Serijos numeris

Serijos numerj galite rasti (PF3) po dangteliu tiek priekyje,
tiek virsuje HBS 05.

PF3

Jspejimas

Kai kreipiatés dél remonto arba konsultacijy,
turite nurodyti gaminio (14 skaitmenuy) serijos

numerj.

Silumos grazinimo
funkcija

Pakuote turi iSmesti montuotojas, sumontaves

gaminj, arba specialios atlieky surinkimo
jmoneés.

B |\ cismeskite panaudoty gaminiy su jprastinemis
buitinémis atliekomis. Juos reikia atiduoti

specialiai atlieky surinkimo jmonei arba prekybininkui,

teikian¢iam tokias paslaugas.

Naudotojui, netinkamai iSmetusiam gaminj, gresia

administracinés baudos pagal galiojancius jstatymus.

Informacija apie
aplinka

Irangoje yra R410A, fluorinty Siltnamio efekta sukelianciy
dujy, kuriy visuotinio atsilimo potencialo (angl. , Global
Warming Potential”, GWP) verté lygi 2088. Neisleiskite
R410A | atmosfera.

6 SKYRIUS 1 | Svarbi informacija

HBS 05



Jrenginio tikrinimas

I?agal galiojanCius reglamentus reikalaujama, kad Sildymo jrenginys, pries pradedant jo eksploatacija, baty patikrintas.
Sig patikra privalo atlikti atitinkama kvalifikacijg turintis asmuo. Uzpildykite naudotojo vadovo puslapj, skirta
informacijai apie montavima.

Aprasas Pastabos Parasas Data

Sildymo terpe (17)

Sistema praplauta

|$ sistemos iSleistas oras

Daleliy filtras

Uzdaromasis ir isleidimo voztuvas

Srauto jkrovos rinkinys

Elektra ( 24)

Namuy valdos saugikliai

Apsauginis pertraukiklis

IZeminimo grandinés pertraukiklis

Sildymo kabelio tipas / poveikis

Saugiklio galia, $ildymo kabelis (F3)

Prijungtas rysio kabelis

AMS 10 adresuotas (tik naudojant
pakopinj jungima)

Montuodami AMS 10-6 / HBS 05-6
patikrinkite, ar patalpy modulio / valdymo
modulio programinés jrangos versija yra
bent jau v8320.

Kita

Kondensacijos vandens vamzdis

? Jspejimas

HBS 05-6 suderinamas tik su AMS 10-6
HBS 05-12 suderinamas tik su AMS 10-8 / AMS 10-12.
HBS 05-16 suderinamas tik su AMS 10-16.

HBS 05 SKYRIUS 1 | Svarbi informacija 7



Kontrolinis lapas: Patikros pries atidavima

eksploatuoti

Saltnesio sistema Pastabos Patikrinta
Vamzdziy ilgis []
Auksgio skirtumas []
Slégio bandymas |:|
Nuotékio bandymas D
Galutinis vakuumo slégis D
Vamzdzio izoliacija D
Elektros instaliacija Pastabos Patikrinta
Pagrindinis agregato saugiklis |:|
Grupés saugiklis |:|
Srovés stiprumo ribotuvas / sroves jutiklis |:|
KVR 10 [ ]
Vesinimas Pastabos Patikrinta

Vamzdziy sistema, kondensato izoliacija

[]

[]

8 SKYRIUS 1 | Svarbi informacija

HBS 05



Suderinami vidaus moduliai (VVM) ir valdymo

moduliai (SMO)

HBS 05 VWM 310 VWM 320 VVM 500 SMO 20 SMO 40
AMS 10-6 / HBS 05-6 X X X X X
AMS 10-8 / HBS 05-12 X X X X X
AMS 10-12 /HBS 05-12 X X X X X
AMS 10-16/HBS 05-16 X X X X

Vidaus modulial

VVM 310 VVM 310

Dalies Nr. 069 430 Su integruotu EMK 310
Dalies Nr. 069 084

VVM 320 VVM 320

Nerudijantis plienas, 1x230 V Nerudijantis plienas, 3x230 V
Dalies Nr. 069 111 Dalies Nr. 069 113

VVM 320 VVM 320

Emalis, 3x400 V Nertdijantis plienas, 3x400 V
Su integruotu EMK 300 Dalies Nr. 069 109

Dalies Nr. 069 110

VVM 320 VVM 500

Varis, 3x400 V Dalies Nr. 069 400
Dalies Nr. 069 108

HBS 05

Valdymo modulial

SMO 20

Valdymo modulis
Dalies Nr. 067 224

SMO 40

Valdymo modulis
Dalies Nr. 067 225

SKYRIUS 1 | Svarbi informacija

9




2 Pristatymas ir tvarkymas

Vezimas Ir saugojimas

HBS 05 turi bati transportuojamas ir laikomas vertikaliai
sausoje vietoje.

pastaba

Pasirlpinkite, kad transportuojant Silumos
siurblys neapvirstuy.

Surinkimas

e Rekomenduojama, kad HBS 05 bty jrengiamas
kambaryje su esamu grindy drenazu, geriausia —
techninéje patalpoje arba katilingje.

e HBS 05 laikikliai pridedamais varztais pritvirtinami prie
sienos. Pridedamas tvirtinimo Sablonas.

e \Vamzdzius nutieskite taip, kad jie nebuty pritvirtinti
prie vidaus sienos, bendros su miegamojo ar svetaines
siena.

e |sitikinkite, kad prieSais gaminj yra mazdaug 800 mm,
o vir§ jo — 400 mm laisvos vietos, kad ateityje bty
galima atlikti technine priezitra. |sitikinkite, kad virs$
aparato pakanka vietos vamzdziams ir voztuvams.

? Jspejimas
HBS 05 pasibaigs apytiksliai 10 mm atstumu
nuo sienos, kai bus pritvirtintas ant laikikliy.

pastaba

Kondensacijos zarna (WP3) turi bati prijungta
prie angy HBS 05 apacioje.

10 SKYRIUS 2 | Pristatymas ir tvarkymas

SPLIT ,,BOX" MONTAVIMAS HBS 05
1.

1. Pastatykite pateikta tvirtinimo Sablong prie sienos
horizontaliai. (Zr. matmenis ant montavimo Sablono.)
Pazymekite greZzimo skyles.

2.

2. Priverzkite laikiklius prie sienos, naudodami pateiktus
varztus.

HBS 05



3. MONTAVIMUI REIKALINGAS PLOTAS

Bent ties vienu Sonu turéty bati laisvos vietos, kad
ateityje buty galima atlikti bet kokig HBS 05 technine
priezidra. Be to, jsitikinkite, kad yra mazdaug 80 cm
laisvos vietos priesais HBS 05.

Rekomendacijos del padeties ant sienos

Min. 30 cm

_afyeg

Min. 20 cm Min. 20 cm
B e

L

3. Ant laikikliy sumontuokite HBS 05. Galiausiai uzdékite
dangtj.

Rekomendacijos dél padéties ant sienos /
kampe

Min. 40 cm

Min. 40 cm
— e

SNIEE

A1

HBS 05 SKYRIUS 2 | Pristatymas ir tvarkymas 11



Patiektos

sudedamosios dalys

eI,
S

Ty

AER e "w(((@r
%@_ e
@'ffrfrf 77 o

G )
agiggastins e

Laikikliy komplektas

12 SKYRIUS 2 | Pristatymas ir tvarkymas

HBS 05



DangCiy nuemimas

HBS 05

HBS 05 SKYRIUS 2| Pristatymas ir tvarkymas 13



3 Silumos siurblio konstrukcija

Sudedamujy daliy 1IsSdestymas HBS 05 (EZ102)

Cus1) (CuB2 ) (w3 ) (x2 ) (xt1 ) (x52) (X153)

S
o
|
\H

> : 3
AA23-X10Q — (i Hv”\””ﬂ””” H\ ‘H‘ |

AA23 | ol |
T~ | |l \
FHITL \
11T
(AA23-53 —

PF3

14 SKYRIUS 3 | Silumos siurblio konstrukcija HBS 05



Sudedamuyjy daliy
sgrasas HBS 05
(EZ102)

VAMZDZIU JUNGTYS

XL1
XL2
XL52
XL53

Klimato sistemos paduodamas srautas
Klimato sistemos grjztamasis srautas
Jungtis, dujy linija

Jungtis, skys¢iy linija

VOZTUVAI IR KT.

EP2
HZ2
Qz2

Silumokaitis
Sausinimo filtras
Filtro rutulys (pridedamas)

ELEKTROS SISTEMOS DALYS

AA23 Rysio plokste

AA23-F3 [Sorinio Sildymo kabelio saugiklis

AA23-S3 Dvieilis jungiklis, lauko jrenginio adresavimas

AA23-X1 Gnybty blokas, elektros tiekimas, KVR
jungtis

AA23-X4 Gnybty blokas, ry$ys su vidaus moduliu /

valdymo moduliu

AA23-X100 Gnybty blokas, rysys su lauko moduliu

X1

AMS 10
Gnybty blokas, elektros tiekimas

JUTIKLIS, TERMOSTATAI

BP4
BT3
BT12
BT15

KITA

PF1
PF3
PF4
UBT
UB2
UB3
WP3

Slégio jutiklis, aukstas slégis

Temperaturos jutiklis, Sildymo terpe, griztamoiji linija
Temperaturos jutiklis, kondensatorius, tiekimas
Skys¢&io vamzdzio temperataros jutiklis

Vardiniy duomeny lentelée
Lentelé su serijos numeriu
Parasas, vamzdziy jungtys
Kabelio sandariklis
Kabelio sandariklis
Kabelio sandariklis
Kondensato zarna

Sudedamujy daliy paskirtis atitinka standarta IEC 81346-2.

HBS 05

SKYRIUS 3 | Silumos siurblio konstrukcija

15



Elektros skydelis

HBS 05

AA23-X100

D

Elektros sistemos dalys HBS 05

AA23 Rysio ploksté

AA23-F3 [Sorinio Sildymo kabelio saugiklis

AA23-S3 Dvieilis jungiklis, lauko jrenginio adresavimas

AA23-X1 Gnybty blokas, maitinimo jtampa rysio
plokstei AA23, KVR jungtis

AA23-X4 Gnybty blokas, rysys su vidaus moduliu /

valdymo moduliu
AA23-X100 Gnybty blokas, rysys su lauko moduliu
AMS 10

X1 Gnybty blokas, elektros tiekimas

16 SKYRIUS 3 | Silumos siurblio konstrukcija

HBS 05



4 Vamzdziy jungtys

Bendroji dalis

Vamzdyna butina montuoti pagal galiojan¢ius normatyvus
ir reglamentus.

AMS 10 ir HBS 05 veikia iki mazdaug 55 °C grazinamo
vandens temperatUros ir mazdaug 58 °C i$ Silumos
siurblio iStekancio srauto temperaturos.

HBS 05 vandens puséje néra jrengty uzdaromuyjy
voztuvy; juos reikia sumontuoti, kad paskui baty lengviau
atlikti technine priezira.

Jungiant HBS 05 su kitais jrenginiais, klimato sistemoje
rekomenduojama nustatyti laisva srautg, kad baty
uztikrintas tinkamas Silumos perdavimas. Tai galima
pasiekti naudojant aplankos voztuva. Jei laisvas srautas
negali buti uztikrintas, rekomenduojama jrengti buferinj
rezervuarg (NIBE UKV).

HBS 05

SKYRIUS 4 | Vamzdziy jungtys

17



Saltnesio vamzdziy
prijungimas

(nepateikiama)

Sumontuokite Saltnesio vamzdzius tarp lauko modulio

AMS 10 ir HBS 05.

Montuoti batina laikantis galiojan¢iy normatyvy ir

reglamenty.

PARAMETRAI AMS 10
e Didziausias vamzdzio ilgis, AMS 10 (L): 30 m

e Didziausias auksciy skirtumas (H): £7 m

HBS 05
H
J
L
AMS 10
L
~
~
AMS 10
H
HBS 05

VAMZDZIU MATMENYS IR MEDZIAGOS

AMS 10-6

Dujy vamzdis

Skyscio vamzdis

Vamzdziy matmenys

@ 12,7 mm (1/2")

@ 6,35 mm (1/4")

storis

Jungtis Platéjanti — (1/2") Platéjanti — (1/4")

Medziaga Varis, SS-EN 12735-1 arba C1220T, JIS H3300
kokybeés

Minimalus medziagos | 1,0 mm 0,8 mm

AMS 10-8, AMS 10-12 ir AMS 10-16

Dujy vamzdis

Skyscio vamzdis

Vamzdziy matmenys

@ 15,88 mm (5/8")

@ 9,62 mm (3/8")

storis

Jungtis Platéjanti — (5/8") Platéjanti - (3/8")

Medziaga Varis, SS-EN 12735-1 arba C1220T, JIS H3300
kokybés

Minimalus medziagos | 1,0 mm 0,8 mm

18  SKYRIUS 4 | Vamzdziy jungtys

HBS 05



Vamzdziy sujungimas

VAMZDZIU JUNGTIS, SALTNESIO VAMZDIS

e VVamzdzius montuokite SaltneSio puséje tarp lauko
modulio (AMS 10) ir SPLIT ,,Box” (HBS 05), kai

techninés priezitros voztuvai (QM35, QM36) uzdaryti. \ /

e Sumontuokite SaltneSio vamzdzius tarp techninés
priezidros voztuvy (QM35 ir QM36) lauko modulyje
(AMS 10) ir jungciy (XL52 ir XL53) ant SPLIT dézés

(HBS 05).

Cxe2 ) (xut ) (xes2) (xLs3)

e Uztikrinkite, kad vanduo arba neS§varumai nepatekty j

vamzdzius.

e VVamzdzius lenkite kuo didesniu spinduliu (ne maziau
kaip R100~R150). Vamzdzio pakartotinai nelenkite.
Naudokite lenkimo instrumenta.

e Prijunkite platéjancia jungtj ir priverzkite reikiamu
sukimo momentu. Naudokite , Priverzimo kampa", jei
néra verzliarak¢io su momento matavimo prietaisu.

ISorinis Suverzimo Priverzimo Feored.gares
skersmuo, sukimo kampas (°) instrumento
varinis momentas ilgis (mm)
vamzdis (Nm)

(mm)

06,35 14~18 45~60 150

@9,52 34~42 30~45 200

@12,7 49~61 30~45 250

15,88 68~82 15~20 300

HBS 05

pastaba

Lituojant turi buti naudojamas dujy skydas.

PLATEJANCIOS JUNGTYS

ISsiplétimas:

‘

[Sorinis skersmuo, varinis vamzdis (mm) | A (mm)
76,35 9,1
@9,52 13,2
@12,7 16,6
15,88 19,7
[SsikiSimas:

| By

7

|

\

ISorinis skersmuo,
varinis vamzdis
(mm)

B, su R410A
instrumentu (mm)

B, su jprastu
instrumentu (mm)

06,35 0,0~0,5 1,0~1,5
09,62 0,0~0,5 0,7~1,3
12,7 0,0~0,5 1,0~1,5
015,88 0,0~0,5 0,7~13

(Vadovaukités naudojamo jrankio instrukcijomis.)

SKYRIUS 4 | Vamzdziy jungtys




Slégio ir pratekéjimo
ISbandymas

HBS 05 ir AMS 10 slégis ir pratekéjimas yra iSbandyti
gamykloje, bet reikia patikrinti vamzdziy jungtis tarp
jrengty gaminiy.

pastaba

Sumontavus turi buti iSbandytas vamzdziy
jungties tarp gaminiy slégis ir pratekéjimas
laikantis galiojanciy reglamenty.

Jokiomis sglygomis sistemos darbui su slégiu

arba praplovimui negalima naudoti kitos terpés,
turi buti naudojamas tik azotas.

Vakuuminis siurblys

Pasalinkite visg org naudodami vakuuminj siurblj.
Siurbkite ne trumpiau kaip valandg. IStustinus galutinis
slégis turi bati 1 mbar (100 Pa, 0,75 sausojo arba 750
mikrony) absoliuciojo slegio.

Jei sistemoje lieka drégmeés arba yra nuotékis, vakuumo
slégis baigus iStustinima padidés.

Manometras
]

Aptarnavimo
voztuvas, skystis

Aptarnavimo
voztuvas, dujos

Vakuuminis
siurblys

O REKOMENDACIJA

Tam, kad buty gautas geresnis rezultatas ir

uztikrinant greitesnj iStustinima reikia laikytis

toliau iSdéstyty punkty reikalavimuy.

e Jungiamosios linijos turi bati kiek galima
platesneés ir trumpesneés.

e |Stustinkite sistema iki 4 mbar ir uzpildykite
sausu azotu iki atmosferinio slégio, kad
uzbaigtumete iStustinima.

20  SKYRIUS 4 | Vamzdziy jungtys

Uzpildymas SaltnesSiu

AMS 10 pateikiamas uzpildytas Saltnesiu, kurio reikia iki
15 m ilgio SaltneSio vamzdziams jrengti.

pastaba

Jrengiant Saltnesio vamzdzius iki 15 m ilgio,
pateikto Saltnesio kiekio pakanka ir papildyti
nereikia.

Atlikus vamzdziy prijungima, atlikus slégio ir sandarumo
bandymus ir atlikus bandyma vakuumu, techninés
priezidros voztuvus (QM35, QM36) galima atidaryti,
uzpildant vamzdzius HBS 05 Saltnesiu.

SaltnesSio vamzdziy
Izollavimas

e |zoliuokite SaltneSio vamzdzius (dujy ir skyscio)
apsaugodami nuo Silumos ir kondensacijos.

e Naudokite atsparig 120 °C temperaturai izoliacijg. Dél
prastai izoliuoty vamzdziy galimos su izoliacija
susijusios problemos ir per stipriai deveésis kabelis.

Principas:
Elektros
Juosta
. Dujy vamzdis
Skyscio
vamzdis
Izoliacija
Jungtys:
Jungeé VamzdZiy apsauga
NN
Y rsys S/
N J

HBS 05



Vamzdzio mova,
Sildymo terpes
grandine

e HBS 05 yra skirtas naudoti kartu su NIBE lauko

moduliu (AMS 10) ir NIBE patalpy moduliu (VVM) arba

valdymo moduliu (SMO) vadovaujantis vienu i$

sistemos sprendimy, kuriuos galima atsisiysti i$

svetainés nibe.eu.

e Sumontuokite ventiliacijos voztuvus, jei to reikia

triktims vamzdyne iSvengti.

e Sumontuokite pateikta daleliy filtrg pries jvada, t. y.

HBS 05 jungtj (XL2, HM grazinimo).

e Sumontuokite pateiktg kondensato zarng (WP3).

O REKOMENDACIJA

puse€je arba tolimajame gale.

MONTAVIMO REIKALAVIMAI

Kondensacijos zarng jsprauskite j griovelius
HBS 05 apacioje — desSinéje arba kairéje

Slégio kritimas,
Sildymo terpées puse

HBS 05

Slégio kritimas
(kPa)

12

/
/,/
v

30

25

20

156 /

o -
=

0 //

0,0 0.1 0,2 0,3 0.4 0,5 0,6 0,7 0.8

Srautas
(1/s)

/
/|
d

Jungimo su kitals
jrenginiais variantai

HBS 05 gali bati montuojamas keliais skirtingais budais.
Reikiama apsauginé jranga turi bati sumontuota pagal
galiojancius reikalavimus, taikomus j vieng sistema
jungiamiems jrenginiams. Norint uztikrinti, kad sistema
veikty be gedimy, rekomenduojama reguliuojant sistema
atsizvelgti j lenteléje pateiktas vertes.

Daugiau jungimo su kitais jrenginiais varianty zr. nibe.eu.

SPLIT deze HBS 05

HBS 05-6

HBS 05-12 HBS 05-12 HBS 05-16

Suderinamas lauko modulis

AMS 10-6

AMS 10-8 AMS 10-12 AMS 10-16

Reikalavimai

Didziausias klimato sistemos slégis

0,6 MPa (6 Bar)

Auksciausia rekomenduojama tiekiamojo / grazinamojo
srauto temperattra esant nustatytai lauko temperatarai

55/45°C

Auks¢. srauto linijos temperatlra su kompresoriumi

58 °C

Maziausia tiekimo temperatlra vésinant, HBS 05

7°C

Didziausia tiekimo tem. vésinant

25°C

Maziausias srautas, klimato sistema, 100 % cirkuliacinio
siurblio greitis (atitirpinimo srautas)

0,19 1/s

0,19 1/s 0,29 /s 0,39 1/s

Rekomendacijos

Maziausias tdris, klimato sistema Sildant, vésinant *

201

50 | 80 | 150 |

Maziausias turis, klimato sistema vésinant su grindininiu
Sildymu*

50 |

80 | 100 | 150 |

Didziausias klimato sistemos srautas

0,29 /s

0,38 1/s 0,57 I/s 0,79 1/s

Maziausias srautas, $ildymo sistema

0,09 /s

0,121/s 0,15 /s 0,24 /s

Maziausias srautas, vésinimo sistema

0,111/s

0,16 /s 0,201/s 0,321/s

*Nurodo cirkuliuojantj tarj.

HBS 05

SKYRIUS 4 | Vamzdziy jungtys 21


www.nibe.eu
www.nibe.eu

SIMBOLIU PAAISKINIMAS

Simbolis

Reiksme

Oro iSleidimo voztuvas

Uzdaromasis voztuvas

Atbulinis voztuvas

Reguliavimo voztuvas

Apsauginis voztuvas

Temperaturos jutiklis

ISsiplétimo indas

Manometras

Cirkuliacinis siurblys

Aplankos / trieigis voztuvas

Ventiliatorius

Buitinis karstas vanduo

Radiatoriy sistema

mE B o+ clc( % xivasa —

Grindy Sildymo sistemos

22 SKYRIUS 4 | Vamzdziy jungtys

HBS 05



AMS 10 SUJUNGTAS SU HBS 05 IR VWM 320 (KINTAMA KONDENSACIJA)

',
H

pastaba
Tai tik iSdéstymo schema. Faktinis jrengimas turi buti suplanuotas pagal galiojandius standartus.

Paaiskinimas

EB15 Vidinis modulis (VWM 320)

EB101 NIBE SPLIT HBS 05

BP4 Slégio jutiklis, kondensatorius

BT3 Temperaturos jutiklis, Sildymo terpe, griztamoji linija
BT12 Temperaturos jutiklis, kondensatorius, tiekimas
BT15 Skys¢&io vamzdzio temperataros jutiklis
EZ101 Lauko modulis (AMS 10)

EZ102 SPLIT deze (HBS 05)

FL10 Apsauginis voztuvas, Silumos siurblys
QM41 UZdaromasis voztuvas

Qz2 Filtro rutulys

XL1 Sildymo terpés srauto jungtis 1

XL2 Sildymo terpés grazinamojo srauto jungtis 1
XL52 Jungtis, dujy linija

XL53 Jungtis, skysciy linija

EQ1 Aktyvus vesinimo modulis (ACS 310)

AA25 Valdymo jtaisas

BT64 Temperaturos jutiklis, vésinimo srauto linija
CP10 Vienguba vésinimo akumuliaciné talpykla
GP12 Tiekimo siurblys

GP13 Vésinimo linijos cirkuliacinis siurblys

QN12 Trieigis vésinimo / Sildymo voztuvas

HBS 05

SKYRIUS 4 | Vamzdziy jungtys

23



b Elektros jungtys

Bendroji dalis

AMS 10 ir j HBS 05 nejeina daugiapolis grandinés
pertraukiklis maitinimo bloke. Todél kiekvienas energija
tiekiantis kabelis turi buti prijungtas prie savo grandinés
pertraukiklio su ne mazesniu nei 3 mm tarpu.
Prijungiamas maitinimas turi bati 230 V, ~ 50 Hz ir
tiekiamas per elektros paskirstymo skydelj su saugikliais.

e Prie$ atlikdami namo elektros instaliacijos izoliacijos
bandymus atjunkite SPLIT déze HBS 05 ir lauko modulj
AMS 10.

e Saugikliy vardinés sroveés vertés nurodytos
techniniuose duomenyse, ,Apsauga saugikliais”.

e Tais atvejais, kai pastate jrengtas jzeminimo grandinés
pertraukiklis, jrenginiui AMS 10 reikia sumontuoti
atskirg jZeminimo grandinés pertraukiklj.

e DraudZiama jrengti Sig jungt] be elektros energijos
tiekéjo leidimo, ji turi bati jrengiama prizidrint
kvalifikuotam elektrikui.

e Kabeliai turi bati tiesiami taip, kad jy nepazeisty
metaliniai kampai arba neprispausty skydai.

e AMS 10 tiekiamas su vienos fazés kompresoriumi. Tai
reiskia, kad veikiant kompresoriui viena i$ faziy bus
apkrauta tam tikra apkrova amperais (A). Patikrinkite
maksimalia apkrova toliau pateiktoje lenteléje.

Lauko modulis DidZiausia srove (A)
AMS 10-6 15
AMS 10-8 16
AMS 10-12 23
AMS 10-16 25

24 SKYRIUS 5 | Elektros jungtys

e Didziausia leidziama faziy apkrova vidaus modulyje
arba valdymo modulyje gali bati apribojama iki
mazesnés didZiausios sroves vertes.

A

A

7

pastaba

Elektros instaliacijos ir elektros sistemos
priezidros darbai turi bati atliekami prizidrint
kvalifikuotam elektrikui. Pries atlikdami bet
kokius techninés priezitros darbus grandinés
pertraukikliu nutraukite elektros sroves tiekima.
Elektros sistemos jrengimo ir instaliacijos darbai
turi buti atliekami pagal galiojancius
nacionalinius reikalavimus.

pastaba

Prie$ paleisdami prietaisg, patikrinkite jungtis,
pagrindine jtampa ir fazine jtampa, kad
nepazeistumete oro/ vandens Silumos siurblio
elektroninés sistemos.

pastaba

Prijungimo metu reikia atsizvelgti j tiesiogine
iSorine kontrole.

pastaba

Jeigu pazeidziamas elektros maitinimo kabelis,
Ji pakeisti gali tiktai NIBE, priezitros darbus
atliekantis jos atstovas ar kitas jgaliotas asmuo,
idant bty iSvengta pavojaus ir Zalos.

HBS 05



PAGRINDINE SCHEMA, ELEKTROS INSTALIACIJA

. Elektros
® paskirstymo blokaatjungiklis Jvadas

% o¥o¥o| A\{E /

7 MONONC) i

[freee v Ry3io
1V / @ kabelis

PEN 1

o

&J aitinimo kabelis
P N\

*Srovés jutiklis

7 1

3 -5

-——-

NIBE VVM

AMS 10

* Tik 3 faziy instaliacijoje.

HBS 05 SKYRIUS 5 | Elektros jungtys 25



Elektros sistemos
dalys

Sudedamujy daliy isdéstyma zr. Silumos siurblio
konstrukcija, Elektros skydelis skyriuje 16 psl.

Prieiga prie elektros
jungties

DANGCIU NUEMIMAS

Zr. Dangéiy nuémimas skyriy 13 psl.

Jungtis tarp HBS 05 ir
AMS 10

Jrenginius jungiantis kabelis turi bati prijungtas prie
gnybty bloko AA23-X100:1, X100:2, esancio HBS 05, ir
gnybty bloko TB:2 ir TB:3, esancio AMS 10.

Rekomendacija: 2 gysly kabelis (pvz., ,LiYY", ,, EKKX").
Faziy sujungimas ir rysys

Sujunkite fazés (rudas), neutraly (mélynas) ir jzeminimo
(geltonas / zalias) laidus ir rySio laidg, kaip pavaizduota:

AMS 10
r e — — 1
HBS 05

I@L N123|
L_-- --J

GeltofRudas|Meélynas r AA23-X100
/

zalias I

sali - 1

Lr10:
ETEKTros pasKIrstymo I
blokas
I
1 2 3

I DL |~
L = ==

ETEKTroS pasKIrstymo
blokas

26 SKYRIUS 5 | Elektros jungtys

HBS 05



Jungtis tarp HBS 05 ir
VVM

Irenginius jungiantis kabelis turi bati prijungtas prie
gnybty bloko (X4:1, 2, 3), esanc¢io HBS 05, ir rySio gnybty
bloko (AA3-X4:13, 14, 15), esancio VVM.

Apnuogintos laidininko dalies ilgis yra 6 mm.

pastaba

Montuojant AMS 10-6 / HBS 05-6, NIBE patalpy
modulyje turi bati jdiegta tinkama programinés
jrangos versija. ]sitikinkite, kad Siuo atveju
patalpy modulyje yra bent jau v8320
programines jrangos Versija.

ir HBS 05 sujungimas VVM

1Y
B

e
-EB15
|
|
EBOY_ _ oo _
FEZ101 £2102 1—QM41}§ "i
S -~ P J-XL
| -XL52 |
i = 72
! -XL53 o \ < XLZEQM$ |
!_U -FL10Y% |

HBS 05 gali palaikyti ry§j su vidaus moduliu (VVM), kai
vidaus modulis prijungtas prie gnybty bloko X4:1-3
vadovaujantis toliau pateiktu paveiksléliu:

HBS 05 I3orinis
_______ : |_ S —
6] [ ] GNDI :
SO o | [
4] A+I !
BDD GNDl . GND 13
2[4 B,l l =® K
e ]

HBS 05 SKYRIUS 5 | Elektros jungtys 27



ir HBS 05 sujungimas
SMO

pastaba

Lauko modulio (AMS 10) rysio ¢ia prijungti
negalima; prie gnybty bloko AA23-X4 gali bati
prijungtas tik rysys su , Split Box” HBS 05.

A pastaba

Montuojant AMS 10-6 / HBS 05-6, NIBE
valdymo modulyje turi bati jdiegta tinkama
programingés jrangos versija. Jsitikinkite, kad
Siuo atveju valdymo modulyje yra bent jau
v8320 programinés jrangos versija.

SMO 20

Kabeliu jungiant jrenginius, vienas kabelio galas turi bati
jungiamas j HBS 05 gnybty bloka, skirtg rySiui (AA23-
X4:1, 2, 3), o kitas galas — ] SMO 20 gnybty bloka, skirta
rySiui (X2-19(A), -20 (B), -21 (GND)).

Apnuogintos laidininko dalies ilgis yra 6 mm.

% o : o o0

®
e

©
®©

[ —— )

K

Jiolg
)

104
@i))

=TI NG
@gw. e —

28  SKYRIUS 5 | Elektros jungtys

SMO 20 ir HBS 05

HBS 05 gali palaikyti ry§j su valdymo moduliu (SMO 20),
prisijungdamas prie SMO 20, X2-19(A), -20 (B), -21
(GND), gnybty bloko, kaip parodyta toliau pateiktame

paveiksle.

HBS 05

GND| 6[H
B 55—3|
Al 4[H

GND| 3[=H
B ZBH}—
Al 1EH

Valdymo modulis -1

O0lel00
0000

(1000 (3
0|03

C0ps 034 }»

HBS 05



SMO 40

Kabeliu jungiant jrenginius, vienas kabelio galas turi bati
jungiamas j HBS 05 gnybty bloka, skirtg rySiui (AA23-
X4:1, 2, 3), o kitas galas — ] SMO 40 gnybty bloka, skirta
rySiui (AA5:X4-1(A), -2 (B), -3 (GND)).

Apnuogintos laidininko dalies ilgis yra 6 mm.

(AA5-X4)

o popopoog M o
‘g
0o B8 )

DDDDDDDD
0 o

000
(|

sll-mesvovoeszsazoscson Ny
< DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDD‘

il

o
Eﬁﬁﬁ‘bé [n]u]ufs]s[u]s[sfs]

SMO 40 ir daugiau HBS 05

HBS 05 (vienas ar daugiau) gali palaikyti rysj su valdymo
moduliu (SMO 40), prisijungdamas prie SMO 40,
AAB:X4-1(A), -2 (B), -3 (GND), gnybty bloko, kaip
parodyta toliau pateiktame paveiksle.

HBS 05 HBS 05
GND| 6[H GND| 60
B 55—3 B| 5
Al 4[H Al 40O
GND| 3[H GND| 3=
B zEI-H B zEI-HI—
Al 1EH Al 1EH

-

Valdymo modulis ] "~ ---

-~

HBS 05 SKYRIUS 5 | Elektros jungtys 29



Jungtys

ISORINIS SILDYMO KABELIS KVR 10
(PRIEDAS)

HBS 05 tiekiamas su gnybty bloku, skirtu iSoriniam
Sildymo kabeliui (EB14, netiekiamas). Jungtis apsaugota
250 mA saugikliu (F3 ant rySio plokstes AA23). Jei
ketinama naudoti kita kabelj, saugiklj reikia pakeisti kitu
tinkamu saugikliu (zr. lentele).

pastaba

Savaime besireguliuojantys Sildymo kabeliai
neturi buti prijungiami.

Ilgis (m) Viso Saugiklis (F3) | NIBE Dalies Nr.
Galia (W) Saugiklis
1 15 T100mA/250V 718 085
3 45 T250mA/250V 518 900*
6 90 T500mA/250V 718 086

*Prijungta gamykloje.
Prijunkite isorinj Sildymo kabelj (EB14) prie gnybty bloko
AA23-X1:4-6 vadovaudamiesi toliau pateiktu paveiksléliu:

ISorinis ~ HBS 05
00-1(AA23)
s
Borinis Silumos kabelis | S B - ©
I— L P

pastaba

Vamzdis turi buti atsparus Sildymo kabelio
skleidziamai Silumai.

Norint uztikrinti Sig funkcijg, turéty buti
naudojamas priedas KVR 10. Zr. nurodymus
KVR 10 montuotojo vadove.

30  SKYRIUS 5 | Elektros jungtys

ADRESAVIMAS NAUDOJANT PAKOPIN]
JUNGIMA

Rysio plokstéje (AA23-S3), esancioje HBS 05,
parenkamas AMS 10 rysio adresas. Numatytasis AMS 10
adresas yra 1. Naudojant pakopinj jungima, visi AMS 10
turi turéti unikaly adresa. Adresas yra koduojamas
naudojant dvejetaine sistema.

Adresas S3:1 $52 S33

1 ISJUNGTI ISJUNGTI ISJUNGTI
2 Jjungta ISJUNGTI ISJUNGTI
3 ISJUNGTI Jjungta ISJUNGTI
4 Jjungta ljungta ISJUNGTI
5 ISJUNGTI ISJUNGTI Jjungta

6 Jjungta ISJUNGTI Jjungta

7 ISJUNGTI Jjungta Jjungta

8 Jjungta Jjungta Jjungta

Priedy prijungimas

Priedy prijungimo nurodymus rasite su atitinkamais
priedais pateikiamose jrengimo instrukcijose. Zr. 44
psl., kuriame pateikiamas priedy, kuriuos galima naudoti
su NIBE SPLIT HBS 05, sarasas.

HBS 05



6 Atidavimas eksploatuoti ir

derinimo darbai

ParuoSiamieji darbai

e Patikrinkite, ar signalo kabelis tarp AMS 10 ir HBS 05
prijungtas.

e Patikrinkite, ar techninés priezitros voztuvai (QM35 ir
QM36) yra atidaryti.

e Pries eksploatuodami patikrinkite, ar jkrovos grandiné
ir klimato sistema yra pripildytos ir gerai vedinamos.

e Patikrinkite, ar vamzdziy sistemoje néra nuotekio.

e Patikrinkite, ar AMS 10 ir HBS 05 yra prijungti prie
elektros grandinés.

KLIMATO SISTEMOS UZPILDYMAS

1. Sildymo terpés sistema pildoma vandeniu, kol
pasiekiamas reikiamas slegis.

2. |Sleiskite i§ sistemos org naudodami jrengta oro
iSleidimo antgalj ir bet kurj cirkuliacinj siurblj.
ORO ISLEIDIMAS IS KLIMATO SISTEMOS

Zr. vidaus modulio / valdymo modulio montuotojo vadovo
skyriy ,, Atidavimas eksploatuoti ir derinimo darbai”.

KOMPRESORIAUS SILDYTUVAS

AMS 10 yra sumontuotas kompresorinis Sildytuvas (CH),
kuris pasildo kompresoriy pries paleidziant ir kai
kompresorius Saltas. (Netaikoma AMS 10-6.)

HBS 05 SKYRIUS 6 | Atidavimas eksploatuoti ir derinimo darbai

31



Paleidimas ir tikrinimas

pastaba

Kad buty galima pradéti kompresoriaus
paleidimo procedura, kompresoriaus Sildytuvas
(CH) jau turi veikti bent 6-8 val. Tai atliekama
jjungiant valdymo jtampa ir atjungiant rysio
kabelj.

1. AMS 10 turi bati suteikiamas adresas, jei jo adresas
turi bati ne 1. Zr. Adresavimas naudojant pakopinj
jungima skyriy 30 psl.

2. Gnybty bloko (AA23-X4) rysio kabelis neturi buti
prijungtas.

Jjunkite atjungiklj.

4. sitikinkite, kad AMS 10 prijungtas prie maitinimo
saltinio.

5. Po 6-8 val. rySio kabelis prijungiamas prie gnybty
bloko (AA23-X4).

6. Paleiskite bet kurj vidaus modulj / valdymo modul].
Vadovaukités vidaus modulio / valdymo modulio
montuotojo vadovo skyriuje ,, Paleidimas ir
tikrinimas” pateikiamais nurodymais.

Silumos siurblys paleidziamas pragjus 30 min. nuo
maitinimo tiekimo lauko moduliui pradzios ir rysio kabelio
prijungimo, jei reikalinga.

Jei reikia suplanuoto tyliojo veikimojj reikia planuoti
vidiniame modulyje arba valdymo modulyije.

A

pastaba

Nejunkite AMS 10, kai oro temperatura lauke
yra -20 °C arba zemesne.

? Jspejimas

Tylusis rezimas turéty buti planuojamas tik
periodiskai, nes didziausia iSvestis ribojama
mazdaug iki vardiniy verciu.

Jspejimas

Nepradekite jokiy elektros darby bent dvi
minutes nuo maitinimo isjungimo.

32 SKYRIUS 6 | Atidavimas eksploatuoti ir derinimo darbai

Jrenginio tikrinimas

Pagal galiojancius reglamentus, prie$ perduodant klimato
jrenginj eksploatuoti, reikalaujama jj patikrinti. Siag patikra
privalo atlikti atitinkama kvalifikacija turintis asmuo, o
patikros rezultatai turi buti jforminti dokumentais.
Naudokite kontrolinj sarasa 8 puslapyje. Sis
reikalavimas taikomas uzdaroms klimato sistemomes.

Nekeiskite jokios sistemos NIBE SPLIT HBS 05 dalies
neatlike patikros i$ naujo.

Pakartotinis derinimas
Sildymo terpés puseje

IS pradziy i$ karsto vandens issiskiria oras, todél gali
prireikti org isleisti. Jei Silumos siurblyje girdeti
burbuliavimas, i$ visos sistemos cirkuliacinio siurblio ir
radiatoriy reikés dar karta isleisti ora. Kai sistema yra
stabili (slégis tinkamas, visas oras pa$alintas), galima
pagal poreikj nustatyti automatine Sildymo valdymo
sistema.

Reguliavimas, jkrovos
srautas

Kar§to vandens jkrovos reguliavimo instrukcijas rasite
atitinkamo patalpy modulio / valdymo modulio
montavimo vadove. Patalpy moduliy, valdymo moduliy
ir priedy, kuriuos galima prijungti prie HBS 05, sarasa Zr.
Priedai psl.

HBS 05



/ Valdymas — Si

EB101

Silumos siurblio meniu
5.11.1.1

Sios nuostatos parenkamos vidaus modulio / valdymo
modulio ekrane (VWM / SMO).

LeidZiamas vésinimas

Cia galite nustatyti, ar aktyvinti $ilumos siurblio vésinimo
funkcija.

LeidZiamas tylusis reZimas
Cia nustatykite, ar aktyvinti $ilumos siurblio tylyjj rezima.
Sroveés apribojimas

Cia nustatykite, ar aktyvinti ilumos siurblio srovés
ribojimo funkcija. Kol funkcija aktyvi, galite riboti
didZiausios sroves verte.

Nuostaty diapazonas: 6-32 A
Gamykliné nuostata: 32 A
Kompresoriaus isjungimo temperatdra

Cia galite apriboti nustatyta lauko temperatiros verte iki
vertes, kuriai esant turi veikti Silumos siurblys.

Nuostaty diapazonas -20—2 °C
Gamykliné nuostata -20 °C
blockFreq 1

Cia pasirinkite dazniy diapazona, kuriam esant $ilumos
siurblys gali veikti.

blockFreq 2

Cia pasirinkite dazniy diapazona, kuriam esant $ilumos
siurblys gali veikti.

HBS 05

lumos siurblys

SKYRIUS 7 | Valdymas — silumos siurblys EB101

33



3 Iskile nepatogumal

Gedimuy paieska ir
Salinimas
pastaba

Darbus uz skyduy, kurie pritvirtinti varztais, gali
atlikti tik kvalifikuoti montavimo specialistai arba
juos galima atlikti Siems specialistams prizitrint.

A pastaba

Kadangi NIBE SPLIT HBS 05 galima jungti su
daugybe isoriniy jrenginiy, reikia patikrinti ir
pastaruosius.

A pastaba

Jei siekiant pasalinti gedima reikia atlikti darbus
po varztais pritvirtintais dangciais, apsauginiu
perjungikliu butina izoliuoti elektros tiekimo
linija.

34 SKYRIUS 8 | Iskile nepatogumai

ISkilusius nepatogumus gali padéti iSspresti toliau
pateikiami patarimai:

PAGRINDINIAI VEIKSMAI
Pirmiausia ir svarbiausia

Pradékite nuo patikrinimo, ar néra jokiy jspejamujy
pranesimy vidinio modulio (VVM) / valdymo modulio
(SMO) informacijos meniu ekrane. Vykdykite vidinio
modulio (VVM) / valdymo modulio (SMQO) ekrane
pateikiamus nurodymus.

NIBE SPLIT HBS 05 neveikia

NIBE SPLIT HBS 05 perduoda visus pavojaus signalus
J vidaus modulj / valdymo modulj (VWM / SMO).

e Jsitikinkite, kad HBS 05 ir AMS 10 yra prijungti prie
maitinimo Saltinio.

e Patikrinkite vidaus modulj arba valdymo modul;. Vg
vidaus modulio arba valdymo modulio montuotojo
vadovo skyriy ,,1Skile nepatogumai” (VWM / SMO).

NIBE SPLIT HBS 05 nepalaiko rysio

e Patikrinkite, ar tinkamas NIBE SPLIT HBS 05
adresavimas.

e Patikrinkite, ar rySio laidas tinkamai prijungtas ir ar jis
veikia.

Kitos galimos priemonés

Jei kurie nors komponentai yra atjungti nuo maitinimo.

Pradekite patikrindami Siuos elementus:

e Kad Silumos siurblys veikia arba kad prie AMS 10/
HBS 05 prijungtas maitinimo kabelis.

e Namo saugikliy grupés ir pagrindiniai saugikliai.
e Namo jzeminimo grandinés pertraukiklis.

e Patikrinkite vidaus modulj arba valdymo modulj. Zr.
vidaus modulio arba valdymo modulio montuotojo
vadovo skyriy ,,18kile nepatogumai” (VWM / SMO).

¢ (FB1) automatiné asmens apsauga
NIBE SPLIT HBS 05. (Tik jeigu KVR 10 yra jdiegtas).

HBS 05



ZEMA KARSTO VANDENS TEMPERATURA
ARBA PER MAZAI KARSTO VANDENS

Jspejimas

Karstas vanduo visada nustatomas vidiniame
modulyje (VVM) arba valdymo modulyje (SMO).

Si skyriaus apie sutrikimy paieska dalis taikoma tik tuo
atveju, jei Silumos siurblys prijungtas kar$to vandens
Sildytuvo.

e Didelis kar$to vandens sunaudojimas.

— Palaukite, kol karStas vanduo pakais.

e Kar$to vandens nustatymai reguliuojami vidinio
modulio / valdymo modulio ekrane.

— Zr. vidaus modulio arba valdymo modulio vadova.

e Uzsikimses daleliy filtras.

— Patikrinkite, ar jspéjimas ,, high condenser out” (162)
yra informacinis pranesimas. Patikrinkite ir iSvalykite
daleliy filtra.

ZEMA KAMBARIO TEMPERATURA

e Keliuose kambariuose uzsukti termostatai.

— Kuo didesniame skaiciuje kambariy nustatykite
termostatus j maksimalig padet;.

e Netinkamos vidaus modulio arba valdymo modulio
nuostatos.

— Zr. vidaus modulio / valdymo modulio vadova (VWM
/ SMO).
e Netinkamas srautas per Silumos siurblj.

— Patikrinkite, ar jspéjimai , high condenser in” (163)
arba , high condenser out” (162) yra informaciniai
pranesimai. Vadovaukités jkrovos srauto reguliavimo
instrukcijomis.

AUKSTA KAMBARIO TEMPERATURA

e Netinkamos vidaus modulio arba valdymo modulio
nuostatos.

— 7Zr. vidaus modulio arba valdymo modulio vadova.

DAUG VANDENS PO LAUKO MODULIU
(AMS 10)

Patikrinkite, ar vanduo drenuojamas per kondensacijos
vamzdj (KVR 10).

HBS 05

SKYRIUS 8 | Iskile nepatogumai

35



JUTIKLIO PADETIS

Temperaturos jutiklio padeties nustatymas

Paaiskinimas
BE1 (CT)
BT3

BT12

BT15

BT28 (Tho-A)
BP1 (63H1)
BP2 (LPT)
BP4

EP2

GQ1 (FMO01)
GQ2 (FM02)
GQ10 (CM)
HS1

QN1 (EEV-H)
QN2 (20S)
QN3 (EEV-C)
Tho-D

Tho-R
Tho-R1
Tho-R2
Tho-S

AMS 10-6 ir HBS 05-6

ISorinis modulis AMS 10-6

Srovés stiprumo jutiklis

Temperaturos jutiklis, Sildymo terpe, grjiztamoji linija
Temperaturos jutiklis, kondensatoriaus iSvado
Skysc&io vamzdzio temperaturos jutiklis
Temperaturos jutiklis, lauko oro

Auksto slégio presostatas

Slegio jutiklis, zemas slégis

Slégio jutiklis, aukstas slégis
Kondensatorius

Ventiliatorius

Ventiliatorius

Kompresorius

Sausinimo filtras

Plétimosi voztuvas, Sildymas

Keturkryptis voztuvas

Plétimosi voztuvas, vésinimas

Karsty dujy temperaturos jutiklis
Temperaturos jutiklis, Silumokaicio jvadas
Temperaturos jutiklis, Silumokaicio iSvadas
Temperaturos jutiklis, Silumokaicio jvadas
Jsiurbiamy dujy temperaturos jutiklis

SPLITBOX HBS 05 -6

BT28 Jvadas ’ Jvadas |
Tho-A . 5
Y 1 1
Tho-D | |
~ GQ10 Defr./Cooling
- - — — cpp BTI2
Heating
QN2 reating Y

—

ho-R QN1

2@)_I EEV-H

(25779

/

BT3

36  SKYRIUS 8 | Iskile nepatogumai

HBS 05



AMS 10-8, -12, -16 ir HBS 05-12, HBS 05-16

I3orinis modulis AMS 10-8 / AMS 10-12

SPLITBOX HBS05-12

BT28 Jvadas Jvadas |
Tho-A L : L
Y 1 1
P2 _ Tho-S_ Tho-D | |
M) @ BP1 Defrost
[ — &res
GQ10 BT12
'I?h QN2 63H1 BE1 Heating EP2 Y
0 s
el gy:==1 O
@ / NN/ cT
\ QN1 QN3
(/ [Tho—RE EEV-H  EEV-C BYTa
ISorinis modulis AMS 10-16 SPLITBOX HBSO05-16
BT28 |
Tho-A Jvadas .
Y 1
| Jvadas |
: L
GQ2 <\) 1
BP2
/ G |
é BP1 Eros‘t
\ GQ10 o BT12
;?h QQNZ 63H1 BE1 | | Heating EP2 Y
o) — 3
6Q1 (THERs O
@ / @ AVAVANERR .
\ QNT QN3
(/l Tho-R2 EEV-H EEV-C BYT3
SV1

HBS 05

SKYRIUS 8 | Iskile nepatogumai

37



AMS 10-6 jutiklio duomenys Jutiklio duomenys AMS 10-8, -12, -16

Tho-D Tho-D

Varza Varza

(kQ) (kQ)
160 210

140 180

120 \\ 150

100 \
\ 120

80 \
\ <)

60 \
60 N\
40 \
20 N 30
\ \
0 0 —_
0 20 40 60 80 90 110 130 150 0 20 40 60 80 100 120 140 160
Temperatura Temperatura
(°Q) (°Q
Tho-A, R Tho-S, Tho-R1, Tho-R2
Varza Varza
(kQ) (kQ)
18 20

: \
" \ 15
10 \\ 10 \

8 \
6 \
4 5
) N \\
~—_
0 — 0 —
0 20 40 60 80 100 0 20 40 60 80 100
Temperatura Temperatura
0 O
BT128 (Tho-A)
Varza
(kQ)
35
30 \\
25
20
15
\
10 \\
5 —
0 0 10 20 30 40 50
Temperatura

Yo

38  SKYRIUS 8 | Iskile nepatogumai HBS 05



Grjztamojo temperaturos jutiklio (BT3),
kondensatoriaus srauto (BT12) ir skyscio

vamzdzio duomenys (BT15)

Temperatdra (°C)

Varza (kOhm)

Jtampa (VDC)

-40 351,0 3,256
-35 251,6 3,240
-30 182,5 3,218
-25 133,8 3,189
-20 99,22 3,150
-15 74,32 3,105
-10 56,20 3,047
-6 42,89 2,976
0 33,02 2,889
5 25,61 2,789
10 20,02 2,673
15 15,77 2,541
20 12,51 2,399
25 10,00 2,245
30 8,045 2,083
35 6,514 1,916
40 5,306 1,752
45 4,348 1,587
50 3,683 1,426
55 2,968 1,278
60 2,467 1,136
65 2,068 1,007
70 1,739 0,891
75 1,469 0,785
80 1,246 0,691
85 1,061 0,607
90 0,908 0,533
95 0,779 0,469
100 0,672 0,414
HBS 05

SKYRIUS 8 | Iskile nepatogumai

39



9 |spejamujy signaly sarasas

Avarinis | Avarinio signalo tekstas | Aprasas Priezastis gali bati
signalas | ekrane
3 Jutiklio triktis BT3 Jutiklio triktis, jtekancio vandens jutiklis, | ® Atvira grandiné arba trumpasis jungimas
esantis HBS 05 (BT3). jutiklio jvade
e Jutiklis neveikia (Zr. skyriy ,, Gedimuy
paieska ir Salinimas”)
e Sugedes valdymo skydas AA23, esantis
HBS 05
12 Jutiklio triktis BT12 Jutiklio triktis, iStekancio vandens jutiklis, |e® Atvira grandiné arba trumpasis jungimas
esantis HBS 05 (BT12). jutiklio jvade
e Jutiklis neveikia (zr. skyriy ,, ISkile
nepatogumai”)
e Sugedes valdymo skydas AA23, esantis
HBS 05
15 Jutiklio triktis BT15 Jutiklio triktis, skys¢io vamzdzio jutiklis, e Atvira grandiné arba trumpasis jungimas
esantis HBS 05 (BT15). jutiklio jvade
e Jutiklis neveikia (zr. skyriy ,, 1Skile
nepatogumai”)
e Sugedes valdymo skydas AA23, esantis
HBS 05
162 Auksta kondensatoriaus | Per auk$ta kondensatoriaus isleidziamo e Silpnas srautas veikiant Sildymui
iSvado temperatira srauto temperatira. Savaime nusistatantis | e Nystatytos per auk§tos temperatiros
i$ naujo.
163 Auksta kondensatoriaus | Per auksta j kondensatoriy jtekancio srauto | ® Temperatlra, generuojama kito Silumos
jvado temperatura temperatlra. Savaime nusistatantis i$ Saltinio
naujo.
183 Atliekamas atitirpinimas | Ne pavojaus signalas, o eksploataciné e Nustatykite, kada Silumos siurblys
busena. pradeda atitirpinimo procedura
220 Auksto slégio avarinis Auksto slégio jungiklis (63H1) suveike 5 | ® Nepakankama oro cirkuliacija arba
signalas kartus per 60 min. arba nuolat veiké 60 min. | uzblokuotas Silumokaitis
e Atvira grandiné arba trumpasis jungimas
auksto slégio jungiklio jvade (63H1)
e Sugedes auksto slégio jungiklis
e Netinkamai prijungtas plétimosi voztuvas
e Uzdarytas techninés priezilros voZtuvas
e Sugedes valdymo skydas, esantis
AMS 10
e Silpnas srautas arba srauto néra veikiant
Sildymui
e Sugedes cirkuliacinis siurblys
e Sugedes saugiklis, F(4A)
40  SKYRIUS 9 | Jspéjamujy signaly sarasas HBS 05



Avarinis

Avarinio signalo tekstas

Aprasas

Priezastis gali bati

signalas | ekrane
221 Zemo slégio avarinis Per zema reik§mé Zemo slégio jutiklyje e Atvira grandiné arba trumpasis jungimas
signalas (LPT) 3 kartus per 60 min. Zemo slégio siystuvo jvade
e Sugedes zemo slégio jutiklis (LPT)
e Sugedes valdymo skydas, esantis
AMS 10
e Atvira grandiné arba trumpasis jungimas
jsiurbiamy dujy jutiklio jvade (Tho-S)
e Sugedes jsiurbimo dujy jutiklis (Tho-S)
223 OU rySio klaida Rysys tarp valdymo skydo ir rySio plokstés | ® Visi AMS 10 grandinés pertraukikliai
pertrauktas. Valdymo skydo (PWB1) isjungti
jungiklyje CNW2 turi buti 22 volty nuolating | ¢ Netinkamai idvedziotas kabelis
srove (DC).
224 Ispéjamasis ventiliatoriaus | AMS 10 ventiliatoriaus greicio svyravimai. | ® Ventiliatorius negali laisvai suktis
signalas e Sugedes valdymo skydas, esantis
AMS 10
e Sugedes ventiliatoriaus variklis
e UZsiterSusi valdymo plokste, esanti
AMS 10
e Saugiklis (F2) perdeges
230 Nuolat auksta karsty dujy | Karsty dujy jutiklio (Tho-D) temperattros | e Jutiklis neveikia. (Aplinkos temperatlros
temperatlra nuokrypis du kartus per 60 min. arba 60 jutiklis BT28 (Tho-A) yra AMS 10
min. nepertraukiamai. uzpakalinéje dalyje)
e Nepakankama oro cirkuliacija arba
Silumokaitis
e UZblokuotas
e Jei sutrikimas islieka vésinant, gali buti,
kad nepakanka Saltnesio.
e Sugedes valdymo skydas, esantis
AMS 10
254 Rysio klaida Rysio su priedy plokste triktis e AMS 10 netiekiamas maitinimas
¢ RysSio kabelio sutrikimas
261 AukSta temperatura Silumokaicio jutiklio (Tho-R1/R2) e Jutiklis neveikia (zr. skyriy ,, ISkile
Silumokaityje temperaturos nuokrypis penkis kartus per nepatogumai”)
60 min. arba 60 min. nepertraukiamai. * Nepakankama oro cirkuliacija arba
uzblokuotas Silumokaitis
e Sugedes valdymo skydas, esantis
AMS 10
e Per daug Saltnesio
262 Elektrinis tranzistorius per | Kai IPM (iSmanusis elektros srovés modulis, | ® Gali jvykti, kai 15V srovés tiekimas |
daug jkaites ang. , Intelligent power module”) rodo FO | inverterio PCB yra nestabilus.
signala (Klaidinga iSvestis, ang. , Fault
Output”) penkis kartus 60 minuciy
laikotarpiu.
263 Inverterio klaida Jtampa i$ inverterio virSija parametrus e Maitinimo jvado trukdZziai
keturis kartus per 30 minuciy. e Uzdarytas techninés prieziGros voztuvas
e Nepakanka Saltnesio
e Kompresoriaus sutrikimas
e Sugedusi AMS 10 inverterio valdymo
plokste
264 Inverterio klaida Sugedes ry8ys tarp inverterio montavimo | e Atvira rysio tarp plok$¢iy grandiné
ploksteés ir valdymo skydo. e Sugedusi AMS 10 inverterio valdymo
plokste
e Sugedes valdymo skydas, esantis
AMS 10
HBS 05 SKYRIUS 9 | Ispéjamujuy signaly sarasas 41




Avarinis | Avarinio signalo tekstas | Aprasas Priezastis gali buti
signalas | ekrane
265 Inverterio klaida Nuolatinis tranzistoriaus sroves svyravimas, | ® Sugedes ventiliatoriaus variklis
trunkantis 15 minuciy e Sugedusi AMS 10 inverterio valdymo
ploksté
266 Nepakanka Saltnesio Paleidus vésinimo rezimu nustatyta, kad | e UZdarytas techninés priezitros voztuvas
nepakanka Saltnesio. e Atsilaisvinusi jutiklio jungtis (BT15, BT3)
e Jutiklio gedimas (BT15, BT3)
e Per mazai Saltnesio
267 Inverterio klaida Nepavyko paleisti kompresoriaus e Sugedusi AMS 10 inverterio valdymo
plokste
e Sugedes valdymo skydas, esantis
AMS 10
e Kompresoriaus sutrikimas
268 Inverterio klaida Vir§jtampis, inverterio A/F modulis e Staigus maitinimo dingimas
271 Saltas oras lauke BT28 (Tho-A) temperatura Zzemesné nei e Salty ory salygos
nustatytoji verte, kuriai esant leidziama o Jutiklio triktis
veikti
272 Karstas oras lauke BT28 (Tho-A) temperatlra aukstesne nei | e Silty ory salygos
nustatytoji verté, kuriai esant leidziama o Jutiklio triktis
veikti
277 Jutiklio triktis Tho-R Jutiklio triktis, Silumokaitis, esantis e Atvira grandiné arba trumpasis jungimas
AMS 10(Tho-R). jutiklio jvade
e Jutiklis neveikia (zr. skyriy ,, I1Skile
nepatogumai”)
e Sugedes valdymo skydas, esantis
AMS 10
278 Jutiklio triktis Tho-A Jutiklio triktis, lauko temperaturos jutiklis, |® Atvira grandiné arba trumpasis jungimas
esantis AMS 10 BT28 (Tho-A). jutiklio jvade
e Jutiklis neveikia (zr. skyriy ,, I18kile
nepatogumai”)
e Sugedes valdymo skydas, esantis
AMS 10
279 Jutiklio triktis Tho-D Jutiklio triktis, kar§tos dujos, esancios e Atvira grandiné arba trumpasis jungimas
AMS 10 (Tho-D). jutiklio jvade
e Jutiklis neveikia (zr. skyriy ,, I18kile
nepatogumai”)
e Sugedes valdymo skydas, esantis
AMS 10
280 Jutiklio triktis Tho-S Jutiklio triktis, jsiurbiamos dujos, esancios | ® Atvira grandine arba trumpasis jungimas
AMS 10 (Tho-S). jutiklio jvade
e Jutiklis neveikia (zr. skyriy ,, 1Skile
nepatogumai”)
e Sugedes valdymo skydas, esantis
AMS 10
281 Jutiklio triktis LPT Jutiklio sutrikimas, (AMS 10) zemo slégio | e Atvira grandiné arba trumpasis jungimas
siystuvas. jutiklio jvade
e Jutiklis neveikia (zr. skyriy ,, 1Skile
nepatogumai”)
e Sugedes valdymo skydas, esantis
AMS 10
e Saltnesio grandinés sutrikimas
294 Nesuderinamas oro / Silumos siurblys ir vidaus modulis / valdymo | ® Lauko modulis ir vidaus modulis /
vandens $ilumos siurblys | modulis dél techniniy parametry tinkamai valdymo modulis nesuderinami.
neveikia kartu.
42 SKYRIUS 9 | Jspéjamujy signalu sarasas HBS 05



Avarinis | Avarinio signalo tekstas
signalas | ekrane

Aprasas

Priezastis gali bati

404 Jutiklio triktis BP4

Jutiklio triktis, Sildymo auk$to slegio /
vésinimo mazo slégio jutiklis, esantis
HBS 05 (BP4).

Atvira grandiné arba trumpasis jungimas
jutiklio jvade

Jutiklis neveikia (zr. skyriy ,, ISkile
nepatogumai”)

Sugedes valdymo skydas AA23, esantis
HBS 05

HBS 05

SKYRIUS 9 | Ispéjamujy signaly sarasas

43



10 Priedal

Ne visi priedai yra prieinami visose rinkose.
KONDENSACIJOS VANDENS VAMZDIS
KVR 10-10 F2040 / HBS05

1 metro
Dalies Nr. 067 614

KVR 10-30 F2040 / HBS05

3 metro
Dalies Nr. 067 616

KVR 10-60 F2040 / HBS05

6 metro
Dalies Nr. 067 618

SALTNESIO VAMZDZIO KOMPLEKTAS

1/4" [/ 1/2", 12 metrai, izoliuota,
dél HBS05-6 ir AMS 10-6

Dalies Nr. 067 591

3/8"-5/8", 12 metrai, izoliuota,
dél HBS 10-12/16 ir AMS 10-8/12/16

Dalies Nr. 067 032

44 SKYRIUS 10 | Priedai

HBS 05



11 Techniniai duomenys

Matmenys

SPLIT DEZE HBS 05

315
255
180 |
2 110
iy ) &
©) >

405
Vaizdas i$ virsaus.
XL1 Klimato sistema, tiekiamas srautas, @ 28 mm
XL2 Klimato sistema, grazinamoji linija, @ 28 mm
XL52 Dujy linijos Saltnesis, HBS 05-12/16: kuginis 5/8 col. HBS 05-6: 1/2"
XL53 Skyscio linijos Saltnesis, HBS 05-12/16: kuginis 3/8 col. HBS 05-6: 1/4"

HBS 05 SKYRIUS 11 | Techniniai duomenys 45



Techninial duomenys
C E IP 21

NIBE SPLIT HBS 05 (AMS 10 IR HBS 05)

NIBE SPLIT HBS 05 (AMS 10 ir HBS 05)

Darbinis intervalas $ildymo su kompresoriumi metu (aplinkos temperatura)

°C

20— +43

Darbinis intervalas vésinimo metu (aplinkos temperattra)

°C

+15 - +43

Auks¢. srauto linijos temperatdra, tik kompresorius

°C

58

Auks$¢. grazinimo linijos temperatUra

°C

55

Zem. srauto linijos temperatlra Sildymo su kompresoriumi ir nuolatinés eksploatacijos
metu

°C

25

Auksciausia tiekiamo srauto temperatura vésinimo ir nuolatinés eksploatacijos metu

°C

25

Zem. srauto linijos temperatura vésinimo metu

°C

7

Gaunama maitinimo jtampa, didZiausias leistinas nuokrypis

%

-15% - +10 %

Vandens kokybé, buitinio kar§to vandens ir klimato sistema

< ES direktyva Nr. 98/83/EF

HBS 05

SPLIT deze HBS 05-6

HBS 05-12

HBS 05-16

Suderinamas lauko modulis AMS 10-6

AMS 10-8

AMS 10-12

AMS 10-16

Elektros sistemos duomenys

Elektros jungtys

230V ~ 50Hz

Rekomenduojamas saugiklio stiprumas Ams

6

Korpuso klasé

IP 21

Sildymo terpés kontiras

Didziausias klimato sistemos slégis MPa (bar)

0,6 (6)

Didz. slégis, vésinimo sistema MPa

4,5

Maz. / didz. sistemos srautas, Sildymo I/s 0,09/0,29
rezimas

0,12/0.,38

0,15/0,57

0,25/0,79

Maz. / didzZ. sistemos srautas, vésinimo I/s 0,11/0,29
rezimas

0,15 /0,38

0,20/0,57

0,32/0,79

Maziausias srautas, klimato sistema, 100 % I/s 0,19
cirkuliacinio siurblio greitis (atitirpinimo
srautas)

0,19

0,29

0,39

Tdris, viso litras 1.2 +5%

315 %

4145 %

Didz. darbiné temperatura °C

65

Aplinkos temperatira °C

5-35°C,

didziausias santykinis drégnis 95 %

Matmenys ir svoris

Plotis mm

404

Storis mm

472

Aukstis be vamzdzio / su vamzdziu mm

463 /565

Svoris kg 13

15

19,6

Kita

Vandens kokybé, klimato sistema

ES direktyva Nr. 98/83/EF

Dalies Nr. 067 578

067 480

067 536

46 SKYRIUS 11 | Techniniai duomenys

HBS 05



ENERGIJOS DUOMENYS, VIDUTINIS KLIMATAS

Modelis AMS 10-6 AMS 10-8 AMS 10-12 AMS 10-16
/ HBS 05-6 /HBS 05-12 /HBS 05-12 /HBS 05-16
Valdymo modulio modelis SMO SMO SMO SMO
Pasirenkama temperatira “C o/ k1o 35/55 35/55 9 /56
Produkto patalpy $ildymo nasumo klasé! A++ [ A++ A++ [ A++ A++ /[ A++ A++/ A++
A+++ [ A++ A+++ [ A++ A+++ [ A++ A+++ [ A++

Patalpu sildymo sistemos energinio naudingumo

klasg?

TProdukto patalpy Sildymo nasumo klasés skalé nuo A++ iki G.

2Sistemos patalpy Sildymo nasumo klasés skalé nuo A+++ iki G.
Nurodant sistemos nasuma, atsizvelgta ir j valdiklj. Jei prie sistemos pridedamas papildomas katilas arba Sildymo naudojant saulés energija

sistema, bendrajj sistemos nasuma reikia perskaiciuoti.

HBS 05

SKYRIUS 11 | Techniniai duomenys

47



Ines

! L ! 9 ! | Y 4 !
€ LETTSO | . ZHOS ~Z AOEZ/- NOEZ o -
2y ou Sume.g |uoyesny 9T/21/9-S0 SEH YWIHOST3 r 1 1
L - v - -
sl o | | wmy| OT/ZT/9-S0 SEH WYHOVIA ONIFIM 2oe 7 o _ o _
ZHOS - AOEC |
(00-WW-AAAA) 30 fq paypay Jaubisag SMEYS _ o\Y _
uus'Lge i i | N B
z o -
(O0-WH-AAAR) 3iED A3 fq payaay] Az fq say AU uoisiay M- _ [ﬁ\\ =/, T _
ZH0S ~¢ N0EZ/~N0ET
(by) ssep ualyealyi3ads /Ajenp je1dage)) ugisualig
— 144-
— T ey pdg 1 [ 1 T RE I I
_ Jun- XN _ _ / SINPOj Joopu| _ _ _ O 0 O IX- HOS - Z NOEZ LIM ¥AM ¥04 093 ZHOS _ AOEZ 1D dAM d04 043
===
RN b '] 7E | 1) MAY PRIBISY U Ul 09Dy Byl 1D UolfeleISuy|
_ £y~ _ R [P Eyy- Ll | EFEF
el 2 83 fﬂ
L =0 I L= ——
XX, 93— Sla3- L
o o |e |  — —1
o W W w 3 W X dAM 4o} DdoY
7 CACREREAMNE 1 Elg- 218 Slle-
= Z|L® ® N1
P 1wl Ly
z ] el [l

W0 b
003 b

SNl b _

JIin Jooping
xx,g3-

Elektros grand
schema

HBS 05

HBS 05

SKYRIUS 11 | Techniniai duomenys

48



Paskirtis | Aprasas

20S Keturkrypcio voztuvo solenoidas

52X1 Pagalbiné relé (skirta CH)

52X2 Pagalbiné relé (skirta DH)

52X3 Pagalbiné rele (skirta 20S)

52X4 Pagalbiné relé (skirta SV1)

63H1 Auksto slégio presostatas

C1 Kondensatorius

CH Kompresoriaus Sildytuvas

CM Kompresorinis variklis

CnA~Z Gnybty blokas

CT Sroveés stiprumo jutiklis

DH Kondensato nuvedimo jrenginio kaitinimo
elementas

DM Diodo modulis

F Saugiklis

FMO1, Ventiliatoriaus variklis

FMO02

IPM ISmanusis elektros srovés modulis

L/L1 Indukciné rité

LED1 Indikatoriaus lemputé (raudona)

LED2 Indikatoriaus lemputé (zalia)

LPT Zemo slégio siystuvas

QN1 Plétimosi voztuvas Sildymui

(EEV-H)

QN3 Plétimosi voztuvas vésinimui

(EEV-C)

SW1, 9 Siurblys iSjungtas

SWS, 5, 7, | Vietiniai nustatymai

8

B Gnybty blokas

BT28 Temperaturos jutiklis, lauko oro

(Tho-A)

Tho-D Karsty dujy temperaturos jutiklis

Tho-R1 Temperaturos jutiklis, Silumokaicio iSvadas

Tho-R2 Temperaturos jutiklis, Silumokaicio jvadas

Tho-S Isiurbiamy dujy temperataros jutiklis

Tho-P Temperaturos jutiklis, IPM

HBS 05

SKYRIUS 11 | Techniniai duomenys

49



VERTIMO LENTELE

Lietuviy k. Vertimas

2 times 2 kartus

4-way valve Keturkryptis voztuvas
Alarm Avarinis signalas

Alarm output

Pavojaus signaly iSvestis

Ambience temp

Aplinkos temperattros jutiklis

Black juodas

Blue méelynas

Brown rudas

Charge pump Tiekimo siurblys
Communication input Rysio jvestis

Compressor Kompresorius

Control Valdymas

CPU card Centrinio procesoriaus ploksté

Crank case heater

Kompresoriaus $ildytuvas

Drip tray heater

Sildytuvo nulaséjimo padéklas / sildytuvo kondensacijos

vandens lovelis

Evaporator temp.

Garintuvas, temperatdros jutiklis

External communication

ISorinis rysys

External heater (Ext. heater)

ISorinis Sildytuvas

Fan Ventiliatorius

Fan speed Ventiliatoriaus greitis

Ferrite Feritas

Fluid line temp. Skysc¢io linija, temperataros jutiklis
Heating Sildymas

High pressure pressostat

Auksto slégio presostatas

gn/ye (green/yellow)

.an/ye"” (geltonas / zalias)

Low pressure pressostat

Pemo slégio presostatas

Next unit Kitas jrenginys
Noise filter Slopintuvas

Main supply Tiekimas

On/Off Jjungta / iSjungta
Option Komplektacija
Previous unit Ankstesnis jrenginys
RCBO Automatiné apsauga
Red Raudona

Return line temp.

Grjztamoji linija, temperaturos jutiklis

Supply line temp.

Srauto linija, temperatUros jutiklis

Supply voltage

Gaunama srove / jtampa

Temperature sensor, Hot gas

Kar$ty dujy temperatuaros jutiklis

Temperature sensor, Suction gas

Jsiurbiamy dujy temperataros jutiklis

Two fan unit only

Tik du ventiliatoriaus blokai

White

Baltas

50

SKYRIUS 11 | Techniniai duomenys

HBS 05



INDEKSAS

A

Adresavimas veikiant keliy zony Silumos siurbliui, 30
Atidavimas eksploatuoti ir derinimo darbai, 31

Jrenginio patikra, 32

Klimato sistemos papildymas, 31

Kompresoriaus Sildytuvas, 31

Oro isleidimas i$ klimato sistemos, 31
Pakartotinis derinimas Sildymo terpés puséje, 32
Paleidimas ir tikrinimas, 32

ParuoSiamieji darbai, 31

Reguliavimas, jkrovos srautas, 32

Auks$ta kambario temperatura, 35

B

Bendroji dalis, 17, 24

D

Dangciy nuemimas, 13
Daug vandens po HBS 05, 35

E

Elektros grandinés schema, 48

Vertimo lentelé, 50

Elektros jungtys, 24

Adresavimas veikiant keliy zony Silumos siurbliui, 30

Bendroji dalis, 24

Elektros sistemos dalys, 26

ir HBS 05 sujungimas SMO, 28
ISorinis Sildymo kabelis (KVR 10), 30
Jungtys, 30

Jungtis tarp HBS 05 ir AMS 10, 26
Jungtis tarp HBS 05 ir VVM, 27
Priedy prijungimas, 30

Prieiga prie elektros jungties, 26

Elektros sistemos dalys, 26
Elektros sistemos dalys HBS 05, 16
Elektros skydelis, 16

G

Gedimy paieska ir Salinimas, 34

Auksta kambario temperatdra, 35

Daug vandens po HBS 05, 35

HBS 05 néra rysio, 34

HBS 05 neveikia, 34

Jutiklio padeétis, 36

Pagrindiniai veiksmai, 34

Zema kambario temperatira, 35

Zema karéto vandens temperatira arba néra karsto
vandens, 35

HBS 05

H
HBS 05 néra rysio, 34
HBS 05 neveikia, 34

|
Informacija apie aplinkos apsauga, 6
Irenginio tikrinimas, 7, 32
ir HBS 05 sujungimas SMO, 28
Jspéjamyjy signaly sarasas, 40
ISkile nepatogumai, 34

Gedimy paieska ir Salinimas, 34
[Sorinis Sildymo kabelis (KVR 10), 30

J

Jungimo su kitais jrenginiais variantai, 21
Paaiskinimas, 23

Jungtys, 30

Jungtis tarp HBS 05 ir AMS 10, 26

Jungtis tarp HBS 05 ir VWM, 27

Jutiklio padeétis, 36

K

Klimato sistemos papildymas, 31
Kompresoriaus Sildytuvas, 31
Kontrolinis lapas, 8

M
Matmenys, 45
Montavimui reikalingas plotas, 11

0
Oro i8leidimas i$ klimato sistemos, 31

P
Paaiskinimas, 23
Pagrindiniai veiksmai, 34
Pakartotinis derinimas Sildymo terpés puseje, 32
Paleidimas ir tikrinimas, 32
ParuoSiamieji darbai, 31
Priedai, 44
Priedy prijungimas, 30
Prieiga prie elektros jungties, 26
Pristatymas ir naudojimas
Dangc¢iy nuemimas, 13
Patiektos sudedamosios dalys, 12
Transportavimas ir laikymas, 10
Pristatymas ir tvarkymas, 10
Montavimui reikalingas plotas, 11
Surinkimas, 10

INDEKSAS

51



R Vamzdziy jungtis, 19

Reguliavimas, jkrovos srautas, 32 Vamzdziy jungtys, 17
Bendroji dalis, 17
Jungimo su kitais jrenginiais variantai, 21
Slégio ir nuotékio bandymas, 20
Slégio kritimas, Sildymo terpés puse, 21
Saltnesio papildymas, 20
Saltnesio vamzdis, 18
Saltnesio vamzdziy izoliavimas, 20
Vakuuminis siurblys, 20
Vamzdzio mova, Sildymo terpés grandineg, 21
Vamzdziy jungtis, 19

Vidaus moduliai, 9

S
Saugos informacija, 4
Simboliai ant HBS 05, 4
Zenklinimas, 4
Saugos jspéjimai, 4
Serijos numeris, 6
Simboliai, 4
Simboliai ant HBS 05, 4
Sistemos sprendimas, 4
Slégio ir nuotékio bandymas, 20
Slégio kritimas, Sildymo terpés puse, 21

Sudedamuyjy daliy isdéstymas HBS 05 (EZ102), 14 y4

Sudedamuyjy daliy sarasas HBS 05 (EZ102), 15 Zema kambario temperatira, 35

Suderinami vidaus moduliai (VWM) ir valdymo moduliai ~ Zema kar&to vandens temperatira arba néra karéto
(SMO), 9 vandens, 35

Surinkimas, 10 Zenklinimas, 4

Svarbi informacija, 4
Informacija apie aplinkos apsauga, 6
Jrenginio patikra, 7
Kontrolinis lapas, 8
Saugos informacija, 4
Saugos jspéjimai, 4
Serijos numeris, 6
Simboliai, 4
Sistemos sprendimas, 4
Suderinami vidaus moduliai (VVM) ir valdymo moduliai
(SMO), 9
Silumos grazinimo funkcija, 6
Valdymo moduliai, 9
Vidaus moduliai, 9
Zenklinimas, 4

S
Saltnesio papildymas, 20
Saltnesio vamzdis, 18
Saltnesio vamzdziy izoliavimas, 20
Silumos grazinimo funkcija, 6
Silumos siurblio konstrukcija, 14
Elektros sistemos dalys HBS 05, 16
Elektros skydas, 16
Sudedamuyjy daliy isdéstymas HBS 05 (EZ102), 14
Sudedamuyjy daliy sarasas HBS 05 (EZ102), 15
Silumos siurblio meniu 5.11.1.1, 33

T
Techniniai duomenys, 45-46
Elektros grandinés schema, 48
Matmenys, 45
Techniniai duomenys, 46
Tiekiamos sudedamosios dalys, 12
Transportavimas ir laikymas, 10

Vv

Vakuuminis siurblys, 20

Valdymas — Silumos siurblys EB101, 33
Silumos siurblio meniu 5.11.1.1, 33

Valdymo moduliai, 9

VamzdZio mova, Sildymo terpés grandine, 21

52  INDEKSAS HBS 05









Kontaktiné informacija

AUSTRIA

KNV Energietechnik GmbH
Gahberggasse 11, 4861 Schorfling
Tel: +43 (0)7662 8963-0
mail@knv.at

knv.at

FINLAND

NIBE Energy Systems Oy
Juurakkotie 3, 01510 Vantaa
Tel: +358 (0)9 274 6970
info@nibe.fi

nibe.fi

GREAT BRITAIN

NIBE Energy Systems Ltd

3C Broom Business Park,

Bridge Way, S41 9QG Chesterfield
Tel: +44 (0)845 095 1200
info@nibe.co.uk

nibe.co.uk

POLAND
NIBE-BIAWAR Sp. z 0.0.

CZECH REPUBLIC

Druzstevni zdvody DraZice - strojirna
S.I.0.

DraZice 69, 29471 Benatky n. Jiz.
Tel: +420 326 373 801
nibe@nibe.cz

nibe.cz

FRANCE

NIBE Energy Systems France SAS
Zone industrielle RD 28

Rue du Pou du Ciel, 01600 Reyrieux
Tél: 04 74 00 92 92

info@nibe.fr

nibe.fr

NETHERLANDS

NIBE Energietechniek B.V.
Energieweg 31, 4906 CG Oosterhout
Tel: +31 (0)168 47 77 22
info@nibenl.nl

nibenl.nl

RUSSIA
EVAN

Al. Jana Pawla Il 57, 15-703 Bialystok bld. 8, Yuliusa Fuchika str.

Tel: +48 (0)85 66 28 490
biawar.com.pl

SWITZERLAND

NIBE Warmetechnik c/o ait Schweiz
AG

Industriepark, CH-6246 Altishofen
Tel. +41 (0)58 252 21 00
info@nibe.ch

nibe.ch

603024 Nizhny Novgorod
Tel: +7 831 419 57 06
kuzmin@evan.ru
nibe-evan.ru

DENMARK

Volund Varmeteknik A/S
Brogérdsvej 7, 6920 Videbaek
Tel: +4597 17 20 33
info@volundvt.dk

volundvt.dk

GERMANY

NIBE Systemtechnik GmbH
Am Reiherpfahl 3, 29223 Celle
Tel: +49 (0)5141 75 46 -0
info@nibe.de

nibe.de

NORWAY

ABK AS

Brobekkveien 80, 0582 Oslo
Tel: (+47) 23 17 05 20
post@abkklima.no

nibe.no

SWEDEN

NIBE Energy Systems

Box 14

Hannabadsvagen 5, 285 21 Markaryd
Tel: +46 (0)433-27 3000
info@nibe.se

nibe.se

Jei esate Siame sgrase nepaminétoje Salyje, dél iSsamesnés informacijos kreipkités j ,,NIBE Sweden” arba

pasiziurekite nibe.eu.


www.volundvt.dk
www.nibe.cz
www.knv.at
www.nibe.de
www.nibe.fr
www.nibe.fi
www.nibe.no
www.nibenl.nl
www.nibe.co.uk
www.nibe.se
http://www.nibe-evan.ru
www.biawar.com.pl
www.nibe.ch
www.nibe.eu

NIBE Energy Systems
Hannabadsvagen 5
Box 14

SE-285 21 Markaryd
info@nibe.se

nibe.eu

Sis vadovas yra ,NIBE Energy Systems” leidinys. Visos produkty iliustracijos, faktai ir
duomenys yra pagrjsti turima informacija leidinio patvirtinimo metu. ,NIBE Energy Systems”
neatsako uz jokias Sio vadovo faktines ar spausdinimo klaidas.

©2018 NIBE ENERGY SYSTEMS

331909

IHB LT 18XX-2 331909


www.nibe.eu

	"Cover Page"
	TURINIO LENTELĖ
	1  Svarbi informacija
	Sistemos sprendimas
	Saugos informacija
	

	Simboliai
	Ženklinimas
	Saugos įspėjimai
	Dėmesio
	Priežiūra

	Serijos numeris
	Šilumos grąžinimo funkcija
	Informacija apie aplinką
	Įrenginio tikrinimas
	Kontrolinis lapas: Patikros prieš atidavimą eksploatuoti
	Suderinami vidaus moduliai (VVM) ir valdymo moduliai (SMO)
	Vidaus moduliai
	VVM 310
	VVM 310
	VVM 320
	VVM 320
	VVM 320
	VVM 320
	VVM 320
	VVM 500

	Valdymo moduliai
	SMO 20
	SMO 40


	2  Pristatymas ir tvarkymas
	Vežimas ir saugojimas
	Surinkimas
	SPLIT „Box“ montavimas HBS 05
	Montavimui reikalingas plotas
	
	Rekomendacijos dėl padėties ant sienos
	Rekomendacijos dėl padėties ant sienos / kampe


	Patiektos sudedamosios dalys
	Dangčių nuėmimas

	3  Šilumos siurblio konstrukcija
	Sudedamųjų dalių išdėstymas HBS 05 (EZ102)
	Sudedamųjų dalių sąrašas HBS 05 (EZ102)
	Vamzdžių jungtys
	Vožtuvai ir kt.
	Elektros sistemos dalys
	Jutiklis, termostatai
	Kita

	Elektros skydelis
	HBS 05
	Elektros sistemos dalys HBS 05



	4  Vamzdžių jungtys
	Bendroji dalis
	Šaltnešio vamzdžių prijungimas (nepateikiama)
	Parametrai AMS 10
	Vamzdžių matmenys ir medžiagos
	AMS 10-6
	AMS 10-8, AMS 10-12 ir AMS 10-16


	Vamzdžių sujungimas
	Vamzdžių jungtis, šaltnešio vamzdis
	Platėjančios jungtys

	Slėgio ir pratekėjimo išbandymas
	Vakuuminis siurblys
	Užpildymas šaltnešiu
	Šaltnešio vamzdžių izoliavimas
	Vamzdžio mova, šildymo terpės grandinė
	Slėgio kritimas, šildymo terpės pusė
	HBS 05

	Jungimo su kitais įrenginiais variantai
	Montavimo reikalavimai
	Simbolių paaiškinimas
	AMS 10 Sujungtas su HBS 05 ir VVM 320 (kintama kondensacija)
	Paaiškinimas



	5  Elektros jungtys
	Bendroji dalis
	Pagrindinė schema, elektros instaliacija

	Elektros sistemos dalys
	Prieiga prie elektros jungties
	Dangčių nuėmimas

	Jungtis tarp HBS 05 ir AMS 10
	Jungtis tarp HBS 05 ir VVM
	ir HBS 05 sujungimas SMO
	SMO 20
	SMO 20 ir HBS 05

	SMO 40
	SMO 40 ir daugiau HBS 05


	Jungtys
	Išorinis šildymo kabelis KVR 10 (priedas)
	Adresavimas naudojant pakopinį jungimą

	Priedų prijungimas

	6  Atidavimas eksploatuoti ir derinimo darbai
	Paruošiamieji darbai
	Klimato sistemos užpildymas
	Oro išleidimas iš klimato sistemos
	Kompresoriaus šildytuvas

	Paleidimas ir tikrinimas
	Įrenginio tikrinimas
	Pakartotinis derinimas šildymo terpės pusėje
	Reguliavimas, įkrovos srautas

	7  Valdymas – šilumos siurblys EB101
	Šilumos siurblio meniu 5.11.1.1

	8  Iškilę nepatogumai
	Gedimų paieška ir šalinimas
	Pagrindiniai veiksmai
	Pirmiausia ir svarbiausia
	NIBE SPLIT HBS 05 neveikia
	NIBE SPLIT HBS 05 nepalaiko ryšio
	Kitos galimos priemonės

	Žema karšto vandens temperatūra arba per mažai karšto vandens
	Žema kambario temperatūra
	Aukšta kambario temperatūra
	Daug vandens po lauko moduliu (AMS 10)
	Jutiklio padėtis
	Temperatūros jutiklio padėties nustatymas
	Paaiškinimas

	AMS 10-6 jutiklio duomenys
	Tho-D
	Tho-A, R

	Jutiklio duomenys AMS 10 -8, -12, -16
	Tho-D
	Tho-S, Tho-R1, Tho-R2
	BT28 (Tho-A)

	Grįžtamojo temperatūros jutiklio (BT3), kondensatoriaus srauto (BT12) ir skysčio vamzdžio duomenys (BT15)



	9  Įspėjamųjų signalų sąrašas
	10  Priedai
	
	Kondensacijos vandens vamzdis
	KVR 10-10 F2040 / HBS05
	KVR 10-30 F2040 / HBS05
	KVR 10-60 F2040 / HBS05

	Šaltnešio vamzdžio komplektas


	11  Techniniai duomenys
	Matmenys
	SPLIT dėžė HBS 05

	Techniniai duomenys
	NIBE SPLIT HBS 05 (AMS 10 ir HBS 05)
	HBS 05
	Energijos duomenys, vidutinis klimatas

	Elektros grandinės schema
	HBS 05
	Vertimo lentelė


	INDEKSAS
	Kontaktinė informacija

